
   PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ 
       CGC 45.134.236/0001-59  

         Rua Pedro Lanzoni, n.º2383 - Telefone: (17) 3648-9020 - CEP 15745-000 - PARANAPUÃ-SP 
e-mail: pmparanapua@itecnet.com.br  

 
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2023, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

DANIEL JUNIOR DURAN PINATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PARANAPUÃ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente de Combate as Endemias 64 
Braçal 09 
Coletor de Lixo 05 
Escriturário 08 
Gari 06 
Motorista 31 
Operador de Trator Agrícola 05 
Professor PEB I 43 
Professor PEB II – Artes 04 
Professor PEB II – Educação Física 06 
Professor PEB II – Inglês 05 
Secretário de Escola 10 
Serviços Diversos 61 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 

ADENIZIA ARCO DA SILVA 20092 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ALINE TAMACIO ROZANI 20155 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ANA CAROLINA VIEIRA DE CARVALHO 20123 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ANA LUISA NOGUEIRA COSTA 20165 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

BRUNA BEATRIZ OLIVEIRA SANTANA 20322 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

BRUNA NANCHI BEZERRA 20318 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CARLA GABRIELA DA SILVA SANTOS 20199 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CARLOS ALBERTO PISSAIA DE LIMA 20328 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CASSIA ARIANE RIBEIRO ANSELMO 20096 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CELES CARLOS DE SOUSA 20312 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CHRYSTNI LIEKO OKIMOTO DOS SANTOS 20086 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

CICERA SIMONE CARDOSO DE BRITO 20282 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

EDILON CAUA DOS SANTOS DE SANTANA 20142 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

EMILLY CASTILHERI LOPES DE JESUS 20002 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

FABIANA CAROLINA REIS DA COSTA 20046 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

FELIPE JOSE MORAES ESPERIDIAO 20304 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 



2 
 

FRANCIELY ISABEL DOS SANTOS NICOLAU 20310 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

GABRIEL MATIAS BONORA 20313 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

GABRIELA DA SILVA PEREIRA 20072 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

GABRIELA ROMINO 20197 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

GISLAINE SANCHES FELIX 20146 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

GUILHERME BASILIO PEREIRA 20048 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

HELOANE DA SILVA FUDA 20089 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ISABELLA DA SILVA SOUZA 20105 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JAQUELINE SILVA DA CONCEICAO 20011 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JEAN HENRIQUE FOGACA DA SILVA 20012 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JESSICA PATRICIA DOS SANTOS 20120 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JOSE ANTONIO GARCIA 20178 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JULIANA ALMEIDA ROQUE LUCIANO 20332 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 20057 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

KALINE FERREIRA LOURENCO 20058 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

KATIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO 20049 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

KEILA MARIA DE SOUZA 20191 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LAILA TAYNE FACAS FRANCA 20111 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LAIZA PANTANO CARVALHO 20076 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LARA CAROLINE PATEIS DA SILVA 20045 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LEONARDO GUITI SUJIMOTO 20299 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LETICIA DA SILVA GOMES 20243 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LUANA FERREIRA SILVA 20200 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LUCAS DANILO DE SOUZA VIEIRA 20320 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

LUIZ BRAZ DE MELO MACHADO JUNIOR 20143 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

MARCELO LUIZ DA SILVEIRA CHUMAN 20206 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

MARCOS FERNANDES DA SILVA 20144 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

MATEUS HENRIQUE ALVES RODRIGUES 20324 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

MATHEUS MANDARINI MOREIRA 20153 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

MEIRE ELLEN APARECIDA PEREIRA SIQUEIRA COSTA 20054 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

NATHALIA VILELA BERNARDES 20140 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

PEDRO GABRIEL TAMACIO 20274 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

PEDRO MARTINS NETO 20004 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

PRISCILA MORGADO DA SILVA 20037 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

RAFAEL FECHIO DOS SANTOS 20194 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

RAFAELA GHIOTE CICUTO 20110 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ROBERTO CESAR GOMES 20272 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ROSIMARA CARDOSO DE BRITO BATISTA 20287 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

SILVIO MATHEUS VEIGA SANTANA 20302 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

SIMONE SAYURI SONODA ALMEIDA 20283 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

SUELY APARECIDA BESSI WAKASUGHI 20244 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

THAIUELLY CRISTINA FELIPE MATOS 20113 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

TULLIO VITOR HENRIQUE 20306 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

VAGNER KAZUO SUJIMOTO 20114 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

VANESSA ROBIS DA ROCHA 20003 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

VINICIUS LIMA BARBOSA 20226 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

VINICIUS YAN DE SOUZA 20250 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

VITOR HUGO DA SILVA 20182 AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

ANA PAULA RODRIGUES GARCIA 20329 BRAÇAL 

DANILO APARECIDO FERNANDES 20262 BRAÇAL 

DENIS AUGUSTO DE MIRANDA 20212 BRAÇAL 

EDUARDO DOS REIS SILVA 20268 BRAÇAL 

EDUARDO DOS REIS SILVA JUNIOR 20270 BRAÇAL 

GUSTAVO VITOR DOS SANTOS 20284 BRAÇAL 

LARISSA MARIANA FUDA LOPES 20247 BRAÇAL 

OSMAIR JOSE BARBOSA 20169 BRAÇAL 

PAULO SERGIO PIMENTEL BARBOSA 20291 BRAÇAL 

JHONATHAN DOS SANTOS TELES TAMACIO 20257 COLETOR DE LIXO 

LUAN GUSTAVO DE OLIVEIRA CELLES 20218 COLETOR DE LIXO 

LUCAS VINICIUS DE FREITAS VEDRONI 20204 COLETOR DE LIXO 

MAURICIO ANTONIO ISIDORIO FERNANDES 20063 COLETOR DE LIXO 



3 
 

ROBERTO TRINDADE ALMEIDA 20164 COLETOR DE LIXO 

AMANDA MONISE DOS SANTOS OLIVEIRA 20139 ESCRITURÁRIO 

BRUNA MARIA BORGES GOMES 20256 ESCRITURÁRIO 

DIOGO GONCALES MARTINES 20275 ESCRITURÁRIO 

ELEN NICE CESARIO FOGACA 20154 ESCRITURÁRIO 

JOSIANY FERNANDA RIBEIRO INACIO 20281 ESCRITURÁRIO 

JOSILENE BRITOS DA SILVA 20122 ESCRITURÁRIO 

RONALDO SOARES ANDREASSA 20278 ESCRITURÁRIO 

TALISSA BACULI LEANDRO 20104 ESCRITURÁRIO 

ANGELA APARECIDA VICENTE 20080 GARI 

BEATRIZ FERNANDA DA SILVA 20009 GARI 

GABRIELA DE OLIVEIRA CELLES 20261 GARI 

MARCIO CESAR DE SOUZA 20008 GARI 

VALERIA APARECIDA DA SILVA 20231 GARI 

VANESSA CELLIS DE LIMA 20258 GARI 

ALDO LUIS SFORZA NEVES 20051 MOTORISTA 

ALTEMIR POLO AMADEU 20088 MOTORISTA 

ANTONIO AURELIO DO REGO 20024 MOTORISTA 

CACILDA FELIZARDO BARBOSA 20230 MOTORISTA 

CLAUDEMIR DOS SANTOS VIEIRA LOPES 20222 MOTORISTA 

CLAUDIO CASSIANO DA CRUZ 20075 MOTORISTA 

CLOVIS DIMAS EVANGELISTA 20124 MOTORISTA 

CRISTIANO SANTINI DOS SANTOS 20315 MOTORISTA 

DANILO GASQUES LOBATO 20163 MOTORISTA 

DANILO PEDRO FAUSTINO 20125 MOTORISTA 

DONIZETE JOSE CELLES 20219 MOTORISTA 

ELIZEU VONO DA ROCHA 20263 MOTORISTA 

EURICO MARCELO MILAN 20126 MOTORISTA 

GILMAR JESUS SILVA 20245 MOTORISTA 

JOSIANE APARECIDA DE ARAUJO 20252 MOTORISTA 

LEONARDO DA SILVA ALMEIDA 20239 MOTORISTA 

MARCIO BORGES 20327 MOTORISTA 

MARCO ANTONIO RIBEIRO 20034 MOTORISTA 

MARCOS JUNIOR CONTRO 20100 MOTORISTA 

MARIO EDUARDO FAZZIO 20116 MOTORISTA 

MATHEUS EDUARDO TAMACIO RAMOS 20220 MOTORISTA 

MICHEL FERNANDO DA SILVA LEMES 20006 MOTORISTA 

NILSON BARBOSA DE OLIVEIRA 20014 MOTORISTA 

RUBENS LOPES 20053 MOTORISTA 

THALIS HENRIQUE SOARES CHAVES 20042 MOTORISTA 

TIAGO DA COSTA FRANCISCATO 20297 MOTORISTA 

VAGNER MONTES QUEIROZ 20056 MOTORISTA 

VINICIUS APARECIDO DA SILVA 20109 MOTORISTA 

VINICIUS SANTOS MARRETTI 20138 MOTORISTA 

WESLEY PAIXAO DA SILVA 20157 MOTORISTA 

WILLIAN LACERDA PANZERI 20129 MOTORISTA 

BENEDITO BISPO DOS SANTOS 20078 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

JOAO MIGUEL DOS SANTOS 20028 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

LEANDRO FABIO GOMES DO ESPIRITO SANTO 20180 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

SANDRO JULIO FERREIRA COSTA 20159 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

SOCRATES LEONARDO LOPES 20249 OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA 

ANA CRISTINA SELLIS RAMOS 20015 PROFESSOR PEB I 

ANA PAULA LOPES LYRA 20097 PROFESSOR PEB I 

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 20307 PROFESSOR PEB I 

ANELIZE SOLER GINEZ CALLEGARETTI 20032 PROFESSOR PEB I 

ANY ISABEL PEREIRA CALDEIRA 20118 PROFESSOR PEB I 

BRUNA BELTRANI DO ESPIRITO SANTO 20303 PROFESSOR PEB I 

CACILDA MARCIA GUIZO 20266 PROFESSOR PEB I 

CAMILA PRADO FERREIRA CARVALHO 20216 PROFESSOR PEB I 

CLEUZA PEREIRA MOURA CORREIA 20209 PROFESSOR PEB I 

DAMARES FERNANDA RIBEIRO HOROHIVA MARCOS 20321 PROFESSOR PEB I 



4 
 

ELIETE CRISTINA DE OLIVEIRA SERVENTE 20161 PROFESSOR PEB I 

ELLEN ROSE FERREIRA 20296 PROFESSOR PEB I 

FERNANDA BORGES GABALDI MESQUITA 20229 PROFESSOR PEB I 

FRANCIELLE CRISTINA DOS SANTOS BOSCOLO 20187 PROFESSOR PEB I 

GEOVANA SANGALI DE CAMPOS 20121 PROFESSOR PEB I 

GISELI TOLEDO RODRIGUES 20288 PROFESSOR PEB I 

GISLAINE APARECIDA SANCHES 20018 PROFESSOR PEB I 

GLEISY DA SILVA VASCONCELLOS FELTRIN 20022 PROFESSOR PEB I 

GRAZIELA MODOLO 20308 PROFESSOR PEB I 

JOSIANE CARDOSO DOS SANTOS 20039 PROFESSOR PEB I 

JOSIANE CRISTINA GONCALVES COLOMBO 20019 PROFESSOR PEB I 

JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA MASSUDA 20074 PROFESSOR PEB I 

LAINI FERNANDA SENHA DA SILVA 20158 PROFESSOR PEB I 

LARA FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 20137 PROFESSOR PEB I 

LARISSA BESSI GONCALVES 20241 PROFESSOR PEB I 

LEDA CRISTINA INACIO BUZZINARO DE REZENDE 20277 PROFESSOR PEB I 

LUANA FAZAM FRANCISCO 20292 PROFESSOR PEB I 

MARCELA ALMEIDA FREITAS MARQUES 20106 PROFESSOR PEB I 

MARIA ISABEL FERNANDES TODRA 20001 PROFESSOR PEB I 

MARIA IZOLINA DOS ANJOS FONSECA 20223 PROFESSOR PEB I 

MARIANA DE OLIVEIRA ALGARVE 20127 PROFESSOR PEB I 

MILENA NOVAIS DA COSTA 20273 PROFESSOR PEB I 

PATRICIA APARECIDA DE SOUZA 20030 PROFESSOR PEB I 

RAFAELA ALVES DOS SANTOS 20079 PROFESSOR PEB I 

ROSELI ALEXANDRE TRABA 20103 PROFESSOR PEB I 

ROSEMARA GONCALVES DOS SANTOS 20033 PROFESSOR PEB I 

SELMA CRISTINA DA SILVA 20323 PROFESSOR PEB I 

SIRLEI DE CARVALHO MUNIZ 20289 PROFESSOR PEB I 

SUSY ELAINE LOPES ALVES DE SOUZA 20326 PROFESSOR PEB I 

TATIANA CALDEIRA DA SILVA 20059 PROFESSOR PEB I 

VANESSA GONSALVES FIDERISSI DA ROCHA 20309 PROFESSOR PEB I 

VERONICA DOMINGOS SAAB 20203 PROFESSOR PEB I 

VITORIA CAROLINA MIRANDA DE SOUZA OLIVEIRA 20202 PROFESSOR PEB I 

DINALVA TERESA SOARES 20055 PROFESSOR PEB II - ARTES 

DIONES PEREIRA 20213 PROFESSOR PEB II - ARTES 

GEISA MAIRA SARAN GINEZ 20160 PROFESSOR PEB II - ARTES 

LUCIA FERNANDA JULIANI 20016 PROFESSOR PEB II - ARTES 

ALICE VIANA DA SILVA 20265 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CARLOS HENRIQUE FELTRIN 20023 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

DEIVID RODRIGO DOMINGOS 20285 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

GABRIELI ROBERTA DA SILVA FERREIRA 20119 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

LUIS CAVALHEIRO SOARES RAMOS 20280 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

TATIANE MARIA CUNHA PIRES 20317 PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ALINE ADRIANA PREVIATTO DA SILVA 20300 PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

CAMILA DO AMARAL CARVALHO DE OLIVEIRA 20254 PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

DIRCE LANSONI SHIMAZU 20031 PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

EDMARA BISPO NANCHI 20259 PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

LAUDICEIA DE OLIVEIRA SEZENANDO POLISELI 20087 PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

ALINE FORNAZARI 20221 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

ANA BEATRIZ ALEXANDRE RIBEIRO 20276 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

CHRISTIANE LUCI SOARES NAGASSO 20107 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

FELIPE FREITAS TRINDADE 20188 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

FRANCISCA CLEVE DOS SANTOS ARAUJO 20151 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

GABRIELA SCAPIN SILVA 20251 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

LAURA ROBERTA DE OLIVEIRA CASSIANO 20095 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

LEONARDO MORAES CATTARI 20215 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

LUIZ OTAVIO SILVA SOARES 20183 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

TAMIRES ALEXANDRE TRABA 20246 SECRETÁRIO DE ESCOLA 

ADRIEL LORENSSETE 20233 SERVIÇOS DIVERSOS 

ALANA DE OLIVEIRA SILVA 20185 SERVIÇOS DIVERSOS 

ALESSANDRE FLAVIO DE BRITO 20236 SERVIÇOS DIVERSOS 



5 
 

ALEXANDRA DANTAS 20269 SERVIÇOS DIVERSOS 

ALINE FERNANDA WAKI 20065 SERVIÇOS DIVERSOS 

AMANDA DOS SANTOS MORETTI 20238 SERVIÇOS DIVERSOS 

ANA PAULA MENINO 20052 SERVIÇOS DIVERSOS 

ANDREIA CAROLINA PREVIATTO 20181 SERVIÇOS DIVERSOS 

ARYANE FUDA PORTERA 20043 SERVIÇOS DIVERSOS 

BARBARA DE SOUZA PEDROSO 20071 SERVIÇOS DIVERSOS 

BRUNA APARECIDA MIOR ALVES 20298 SERVIÇOS DIVERSOS 

CAMILA VIVALDO GARCIA 20170 SERVIÇOS DIVERSOS 

CELINA SPINELLI 20082 SERVIÇOS DIVERSOS 

CLAUDIA MALACHIAS DE FREITAS 20044 SERVIÇOS DIVERSOS 

EDER ALVES SILVA 20038 SERVIÇOS DIVERSOS 

EDUARDA TIMOTEO DOS SANTOS 20112 SERVIÇOS DIVERSOS 

EVELYN TALITA SANTOS MILAN 20128 SERVIÇOS DIVERSOS 

FABRICIO RODRIGUES DE LIMA 20225 SERVIÇOS DIVERSOS 

FLAVIANO DANTAS 20227 SERVIÇOS DIVERSOS 

GEOVANA CAROLINA REIS QUINALLIA 20047 SERVIÇOS DIVERSOS 

GIZA DA SILVA GALDINO JUNQUEIRA 20029 SERVIÇOS DIVERSOS 

ILDA MARIA FERRARI LORENSSETE 20234 SERVIÇOS DIVERSOS 

JAMILE DOS SANTOS BORGES SPINELLI 20172 SERVIÇOS DIVERSOS 

JAQUELINE DO NASCIMENTO PEREIRA SUJIMOTO 20235 SERVIÇOS DIVERSOS 

JESSICA MARINHO DE PAULA 20081 SERVIÇOS DIVERSOS 

JOHNNY ALVES SIQUEIRA 20013 SERVIÇOS DIVERSOS 

JOSIANE DE OLIVEIRA 20171 SERVIÇOS DIVERSOS 

JOSY ELLEN DA SILVA DO NASCIMENTO 20325 SERVIÇOS DIVERSOS 

JOVANIA CLAUDIA TRIDICO DE OLIVEIRA 20094 SERVIÇOS DIVERSOS 

KAIQUE PEREIRA DOS SANTOS 20286 SERVIÇOS DIVERSOS 

KETHLEEM ALAIDE FERNANDES 20134 SERVIÇOS DIVERSOS 

LAUANI GABRIELE DANTAS DE CARVALHO 20189 SERVIÇOS DIVERSOS 

LETICIA MORAES CATTARI 20093 SERVIÇOS DIVERSOS 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 20005 SERVIÇOS DIVERSOS 

MARIA GEANE DOS SANTOS SILVA 20136 SERVIÇOS DIVERSOS 

MARIA HELENA DE SOUSA 20135 SERVIÇOS DIVERSOS 

MARIA PATRICIA DA SILVA NUNES 20132 SERVIÇOS DIVERSOS 

MARLI DE ALMEIDA SUJIMOTO 20186 SERVIÇOS DIVERSOS 

NAIARA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 20083 SERVIÇOS DIVERSOS 

NAIRINE MARIANE DE OLIVEIRA LIMA 20115 SERVIÇOS DIVERSOS 

OLIVIA MARIA CORREA DE OLIVEIRA 20066 SERVIÇOS DIVERSOS 

PATRICIA CALDEIRA 20060 SERVIÇOS DIVERSOS 

PATRICIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20091 SERVIÇOS DIVERSOS 

PATRICIA PEREIRA DONATO RIBEIRO 20098 SERVIÇOS DIVERSOS 

PATRICIA RODRIGUES LARA DA CRUZ 20148 SERVIÇOS DIVERSOS 

PRISCILA APARECIDA FRANCO LOPES 20175 SERVIÇOS DIVERSOS 

PRISCILA RODRIGUES LARA DA CRUZ 20061 SERVIÇOS DIVERSOS 

RENATA BATISTA 20311 SERVIÇOS DIVERSOS 

ROSELI ABEL DOS SANTOS MAZIERE 20196 SERVIÇOS DIVERSOS 

SANDRA DOS SANTOS NASCIMENTO 20021 SERVIÇOS DIVERSOS 

SELMA DE FATIMA HORTENCIO 20237 SERVIÇOS DIVERSOS 

SHEILA SILVA DE SOUZA 20253 SERVIÇOS DIVERSOS 

SILMAR SOARES MARIA 20207 SERVIÇOS DIVERSOS 

SIMONE DANTAS PEQUENO 20210 SERVIÇOS DIVERSOS 

SIOMARA APARECIDA OLIVEIRA DA CRUZ 20025 SERVIÇOS DIVERSOS 

STEFANI LOPES FINOTTI 20260 SERVIÇOS DIVERSOS 

TAINA DA SILVA CELLIS 20201 SERVIÇOS DIVERSOS 

TATIANA RAMOS SANTINI DOS SANTOS 20316 SERVIÇOS DIVERSOS 

VALDETE MARCATO GONCALVES 20069 SERVIÇOS DIVERSOS 

VANESSA DOS SANTOS 20026 SERVIÇOS DIVERSOS 

VITORIA ANIELLE MONTES DA SILVA 20168 SERVIÇOS DIVERSOS 

 
 
 



6 
 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 
 

Nº Inscr. Candidato Função 
20328 Carlos Alberto Pissaia de Lima Agente de Combate as Endemias 

 
 

INDEFERIR a seguinte inscrição por não cumprimento do item 2.3.1.: “Todas as provas estão previstas para 
serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 
NºInscr. Candidato Função 
20073 Leandro Fábio Gomes do Espírito Santo Motorista 

 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE NOVEMBRO DE 2023, 
nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Agente de Combate as Endemias 

ESCOLA ESTADUAL PREFEITO 
JOSÉ RIBEIRO 

Avenida Luizete, nº 2473 – Centro 
– Paranapuã/SP 

Braçal 
Coletor de Lixo 
Escriturário 
Gari 
Motorista 
Operador de Trator Agrícola 
Professor PEB I 
Professor PEB II – Artes 
Professor PEB II – Educação Física 
Professor PEB II – Inglês 
Secretário de Escola 
Serviços Diversos 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 
mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 
ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos aos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA as provas práticas 
serão realizadas em data, local e horário que serão anunciados quando da publicação dos Resultados das Provas 
Objetivas e deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou 
superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 



7 
 

 
Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 

acima estão contidos para que facilite a localização da sala de provas. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas exclusivamente 
pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 10 e 11/11/2023, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paranapuã/SP, 09 de novembro de 2023. 

 
Daniel Junior Duran Pinatto 

Prefeito  
 


		2023-11-09T08:04:38-0300
	DANIEL JUNIOR DURAN PINATTO:22253891878




